
1 

 

UKFaF/3883/2022-3 

ZÁPIS 

č. 3/2022 

z jednání kolegia děkana 7. února 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík, 

Ing. Vlčková 

Hosté: 

na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Dne 1. 2. 2022 byla novelizována vyhláška ministerstva zdravotnictví 537/2006 Sb. 

o očkování proti infekčním nemocem. Touto novelou bylo zrušeno povinné očkování 

studentů našich studijních programů.  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro konání SZZK z předmětu Farmakognozie v LS akademického roku 2021/2022: 

o 9. 5. – 20. 5. 2022 

o 23. 5. – 3. 6. 2022 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

o 6. 6. – 17. 6. 2022 

o 20. 6. – 1. 7. 2022 

o 5. 9. – 16. 9. 2022 

o 19. 9. – 30. 9. 2022 

• Období pro konání SZZK a obhajoby bakalářských a diplomových prací v akademickém 

roce 2021/2022 pro magisterský studijní program Farmacie, bakalářský studijní program 

Zdravotnická bioanalytika / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, navazující 

magisterský studijní program Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví:  

o SZZK  16. 5. – 20. 5. 2022 – na MBS College of Crete 

  23. 5. – 27. 5. 2022 

  6. 6. – 10. 6. 2022  

o Obhajoby DP, BP   30. 5. – 3. 6. 2022 

Anglická výuka: 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

o  Výše poplatků za studium v cizím jazyce v AR 2022/2023 i v AR 2023/2024 zůstane 

zachována: 

7.600 € /AR 

50% sleva na poplatek v případě ISP 

90% sleva na poplatek v případě, že studentovi zbývá složit SZZK nebo obhájit DP 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doktorské studium 

o Žádný návrh na přiznání stipendií v případech zvláštního zřetele hodných dle čl. 5 

Pravidel pro přiznávání stipendií na FaF UK pro studenty doktorského studia FaF UK 

nebyl schválen. 



3 

 

 

• Soutěže 

o Nominace PharmDr. Martiny Hákové, Ph.D., a RNDr. Evy Novotné, Ph.D., do 

soutěže L´Oréal Pro ženy ve vědě, určené nadějným vědkyním do 40 let.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Věda a výzkum 

o Na FaF UK proběhla ve dnech 1. - 2. 2. 2022 12. postgraduální a postdoktorandská 

vědecká konference FaF UK, na které vystoupilo se svými příspěvky 120 aktivních 

účastníků, z nichž bylo 102 studentů doktorského studia FaF UK a 18 

postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků FaF UK. Vedení fakulty děkuje 

organizátorům v čele s doc. PharmDr. Petrem Chocholoušem, Ph.D., dále všem 

předsedajícím sekcím a aktivním účastníkům konference za velmi kvalitní 

prezentace. Aktivním účastníkům z řad doktorandů FaF UK bude vyplaceno 

stipendium. 

• Granty a projekty 

o FaF UK podala 37 dílčích zpráv projektů GA UK s žádostí o pokračování na rok 2022 

prostřednictvím webové aplikace. 

o FaF UK odeslala 5 průběžných zpráv projektů SVV za rok 2021 společně se 

závěrečnou fakultní zprávou o 5 projektech SVV a 52 projektech GA UK řešených 

na FaF UK v roce 2021 (z toho 14 závěrečných a 37 pokračujících projektů GA UK). 

o FaF UK podala návrh finančních prostředků pro 5 stávajících projektů Specifického 

vysokoškolského výzkumu pro rok 2022 v celkové výši 4,334 mil. Kč. 

o FaF UK odeslala závěrečnou zprávu minigrantu 4EU+ (hl. řešitel: doc. Duintjer 

Tebbens). 

o Informaci o Opatření rektora č. 7/2022 „Minigranty na podporu projektů 4EU+ 

v roce 2022“, upravujícím vyhlášenou soutěž o minigranty, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka pro podání návrhů je 27. 2. 2022. 

• Transfer technologií 

o Informaci o nabídce kurzů Centra pro přenos poznatků a technologií UK (CPPT) 

pro letní semestr 2021/2022, zveřejněnou na fakultním intranetu.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/16-rocnik-programu-UNESCO-%E2%80%93-L%E2%80%99Oreal-Pro-zeny-ve-v/
https://cuni.cz/UK-11612.html
https://cuni.cz/UK-11612.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-navrhu-minigrantu-UK-v-ramci-aliance-4EU-n/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nabidka-kurzu-CPPT-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nabidka-kurzu-CPPT-(2)/


4 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; podklady připravila M. Jeřábková) 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Den otevřených dveří – dne 2. 2. 2022 proběhl online DOD spojený s JJUK. Na DOD se 

online připojilo 73 sledujících, na JJUK se přihlásilo 104 účastníků, z nichž 55 psalo test (43 

úspěšných, 12 neúspěšných). 

• Strategie rozvoje cestovního ruchu města Hradce Králové – dne 2. 2. 2022 se konal první 

workshop k tvorbě nové strategie s firmou KPMG. Za Farmaceutickou fakultu se účastnila 

M. Jeřábková. Po stanovení kladů (nové projekty, vizuální identita, urbanistický ráz, 

historie, lokace, zeleň ve městě) a záporů (chybí silné téma města, nekoncepčnost 

strategie, nedostatky v ubytování, dopravní situace, parkování) města, které ovlivňují 

turistický ruch, byly vyhledány odlišnosti, které by přilákaly více turistů. Za naši fakultu 

bylo navrženo: 1) Zahrada léčivých rostlin – do oblasti rodinné turistiky; 2) přednáškové 

sály, kampus a později Mephared 2 – do oblasti kongresové turistiky. Další workshop se 

bude konat 5. 4. 2022. Výsledná strategie by měla být zveřejněna v průběhu června až 

července 2022; www.hradeckralove.org/strategiecestovnihoruchu. 

• Agentura Community s.r.o. (organizátor Rock for People, Soda Pop, Kefíru) nám nabízí 

možnost dlouhodobé spolupráce v oblasti propagace. Naše fakulta by se mohla 

prezentovat na stáncích v rámci festivalů a jejich návštěvníci by navštěvovali ZLR formou 

komentovaných prohlídek. Vedení fakulty podpořilo myšlenku spolupráce na úrovni 

návštěv účastníků festivalů v ZLR. 

• Newsletter UK POINT pro zaměstnance. Zveřejněn na intranetu 31. 1. 2022. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond mobility 2022-1 (jarní kolo) – bylo vyhlášeno další kolo univerzitního programu na 

podporu mobilit v rámci celého světa. Žádosti se podávají v online aplikaci IS věda na 

stránkách UK. Fakultní uzávěrka pro podání žádosti je stanovena na 15. března 2022 ve 

http://www.hradeckralove.org/strategiecestovnihoruchu


5 

 

23:59 hod. Po tomto termínu již není možné žádosti podat ani upravit. Rozesláno emailem 

a zveřejněno na intranetu 25. 1. 2022. 

• Nová výzva CENTRAL Workshops 2022 – strategické uskupení CENTRAL (Univerzita 

Karlova, Humboldtova univerzita v Berlíně, Univerzita Vídeň, Univerzita Varšava a ELTE 

Univerzita v Budapešti), které podporuje multilaterální spolupráci v oblasti výuky, 

výzkumu a podpory mladých vědců, nabízí možnost workshopů mladých vědeckých 

skupin s účastí min. 3 členských univerzit. Fakultní termín pro podání žádostí je 2. 3. 2022. 

Zveřejněno na intranetu 31. 1. 2022. 

• Fond strategických partnerství – do FSP UK byly za Farmaceutickou fakultu UK odeslány 

tři žádosti o příspěvek. Výsledky by měly být známé do měsíce. 

• Do kurzu 4EU+ Pharmacoepidemiology educational course byla za naši fakultu vybraná 

jedna studentka PGS. Kurz je dvoufázový, první část probíhá online, druhá fyzicky v dubnu 

v Paříži. Fyzickou mobilitu podpoří příspěvkem na cestu a pobyt rektorát. 

• Mezinárodní kreditová mobilita Výzva 2022 - za Farmaceutickou fakultu UK budou podány 

tři až čtyři projekty, které jsou zatím v přípravě.  

• Letní školy – do 11. 2. je deadline pro nahlášení fakultních letních škol na UK POINT. Za 

Farmaceutickou fakultu UK uvedeme akci Katedry analytické chemie - Sample Preparation 

Summer Course, která proběhne 13. – 15. září 2022. 

 

Napsali o nás: 

• „Musíme ukázat, co dokážeme a navenek být jednotní“ – rozhovor s doc. Josefem 

Malým ve Zdravotnickém deníku najdete v odkazu:  

https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/01/musime-ukazat-co-dokazeme-a-navenek-

byt-jednotni-rika-klinicky-farmaceut-a-docent-hradecke-farmaceuticke-fakulty-josef-

maly/. Zveřejněno na intranetu 26. 1. 2022. 

 

 

https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/01/musime-ukazat-co-dokazeme-a-navenek-byt-jednotni-rika-klinicky-farmaceut-a-docent-hradecke-farmaceuticke-fakulty-josef-maly/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/01/musime-ukazat-co-dokazeme-a-navenek-byt-jednotni-rika-klinicky-farmaceut-a-docent-hradecke-farmaceuticke-fakulty-josef-maly/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/01/musime-ukazat-co-dokazeme-a-navenek-byt-jednotni-rika-klinicky-farmaceut-a-docent-hradecke-farmaceuticke-fakulty-josef-maly/


6 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický rozvoj fakulty 

(Předkládají prof. Šimůnek a prof. Zimčík /M2/; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, 

Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Připravovaná deklarace mezi fakultami a UK, která měla navázat/zpřesnit 

vnitrouniverzitní dohodu podepsanou dne 17. 1. 2022, byla dne 25. 1. projednána EK AS 

UK. Po vzájemné výměně několika verzí nebyla nad textem nalezena shoda. Pan kvestor 

JUDr. Horáček, následně poslal formu dodatku, který úplně měnil znění čl. III 

vnitrouniverzitní dohody, což je tak zásadní zásah do znění celé dohody, že bylo 

dohodnuto vedením obou fakult podpis jakéhokoliv dokumentu odložit až po osobních 

jednání s p. rektorkou a vyjasnění způsobu financování realizace výstavby. 

• Představení projektu MEPHARED 2 na Komisi expertů MŠMT bylo úspěšné. Ze strany 

odborníků bylo vzneseno jediné zásadní doporučení týkající se doplnění fotovoltaické 

elektrárny (FVE) na střechu Budovy fakult. Taková FVE se musí umístit a povolit, takže ji 

nelze zahrnout do běžícího stavebního řízení. Naprojektována a schválena však může být 

později. M2 tým ověřuje u projektantů zajištění max. připravenosti stávajícího projektu 

pro její následné vyprojektování. 

• Do 4. 2. 2022 by mělo být dokončeno doplňování podkladů pro SÚ a HZS tak, aby SÚ v co 

nejkratším termínu obeslal účastníky s informací o zahájení stavebního řízení.  

• Dne 3. 2. proběhl kontrolní den, na kterém bude odsouhlasena finální podoba dispozic, 

aby projektant mohl následně předat tuto finální verzi profesím, které dokončí prováděcí 

dokumentaci. Termín pro odevzdání prováděcí dokumentace je konec března 2022. 

Následně počítáme s dvouměsíční kontrolou odevzdané dokumentace. 

• Dne 28. 1. proběhlo další jednání hodnotící komise v rámci VZ na TDS. Porada směrování 

doporučila doplnit do hodnotící komise Ing. Kosteleckého, vedoucího odboru výstavby 

RUK. 

 

 



7 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY  

• GAČR 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 7 závěrečných zpráv projektů GA ČR: 

1 závěrečnou zprávu mezinárodního projektu GA ČR (prof. Vávrová), 1 zprávu 

standardního projektu (prof. Pávek), dalších 5 zpráv projektů, u kterých bylo 

prodlouženo řešení do 30. 6. 2021 (standardní: doc. Boušová, prof. Pour, 

prof. Skálová, prof. Szotáková, juniorský: dr. Vokřál), a na 2 závěrečných zprávách 

standardních projektů GA ČR se podílela (prof. Vávrová, prof. Mladěnka – zpráva 

s odloženým hodnocením). 

• MPO 

o FaF UK se podílela na podání 1 závěrečné zprávy projektu MPO TRIO 

(doc. Šklubalová). 

• TA ČR 

o FaF UK se podílela na podání 1 dílčí zprávy projektu TA ČR (prof. Pávek) 

a 1 závěrečné zprávy projektu TA ČR (doc. Miletín). 

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 28. 1. 2022 bylo ŘO OP VVV, MŠMT, vydáno Rozhodnutí o prodloužení 

realizace projektu. Ukončení realizace projektu bylo posunuto z 31. 12. 2022 do 

30. 6. 2023.  

o Tímto byl posunut harmonogram, včetně klíčových aktivit a vědecko-výzkumných 

milníků VP1-3, vč. rozpočtu ve všech položkách. Financování konkrétních aktivit 

v posledním půlročním období bude řešeno průběžně. 

o Ve dnech 1. a 2. 2. 2022 se na FaF UK uskutečnila 12th Postgraduate and Postdoc 

Conference pod záštitou projektu EFSA-CDN. 

o Ve dnech 26. - 27. 9. 2022 je plánována celofakultní výjezdní konference EFSA-CDN. 



8 

 

• STARSS – OP VVV 

o K 31. 1. 2022 nebyla řídícím orgánem MŠMT schválena monitorovací zpráva za 

období 1. 2. 2021 – 31. 7. 2021, nicméně za FaF UK je vše řádně doloženo. MŠMT 

bude urgováno. 

o Dne 31. 1. 2022 byla na MŠMT podána podstatná změna projektu týkající se 

navýšení zaručené mzdy, která je platná od 1. 1. 2022. 

o Probíhá příprava změnového řízení – žádost o prodloužení realizace projektu, a to 

o 8 měsíců, tj. do 30. 6. 2023. 

o Pod záštitou STARSS byl dne 17. 1. 2022 podán konsorciální projekt „FUSION“, na 

který se plánuje navázat mezinárodní projekt Horizon. Jedná se o aktivitu 

k dosažení povinného indikátoru 20312 - Počet účastí podpořených výzkumných 

týmů realizovaných v programech mezinárodní spolupráce. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 24. 1. 2022 byla na MŠMT podána nepodstatná změna projektu týkající se 

změn realizačního týmu. Změna byla ze strany MŠMT schválena 26. 1. 2022. 

o Na MŠMT a na nositele ITI Hradecko-pardubické aglomerace byl vznesen dotaz na 

případné prodloužení realizace projektu. MŠMT a ITI navrhuje předložení 

změnového řízení k posouzení, které by mohlo vést k případně posunutí nejzazšího 

termínu realizace všech projektů v dané výzvě MŠMT. 

• Mobility II – OP VVV 

o Harmonogram příjezdových mobilit (3x postdok): 

Kód 

mobility 
Jméno vítězného uchazeče Katedra Období realizace mobility 

1-FAF-1 Shumaila Arshad 

Katedra farmaceutické 

technologie 1. 2. 2022 - 31. 10. 2022 

1-FAF-2 Dr. Jesús García Díaz 

Katedra farmakognozie a 

farmaceutické botaniky 1. 3. 2022 - 31. 10. 2022 

1-FAF-3 Miguel Oliver Rodríguez  
Katedra analytické chemie 

1. 2. 2022 - 30. 6. 2022 

 



9 

 

o Dále jsou plánovány výjezdy 4x THP pracovníků splňující podmínky projektu 

(individuální stáže, nejedná se o účast na kurzech či na Staff Training Week). 

o Předpoklad uskutečnění výjezdů v období 04-06/2022, na 5 pracovních dní. 

o Nejzazší termín naplnění příjezdových i výjezdových mobilit je stanoven do 

30. 6. 2023. 

• DS FAFÍK III – OP Z 

o Probíhá příprava na změnu způsobu financování DS, která bude od 1. 3. 2022. 

Do 20. 2. 2022 bychom měli obdržet Rozhodnutí o přiznání příspěvku.  

o Dne 7. 2. 2022 je plánovaná kontrola BOZP herní plochy před DS. 

o V současné době činí obsazenost dětské skupiny 100 %. 

• Národní program obnovy (NPO) – komponenta 3.2, Transformace VŠ 

o Dne 24. 1. 2022 zasedlo KR a rozhodlo o finančních alokacích pro jednotlivé fakulty. 

Většina finančních prostředků byla rozdělena na celouniverzitní aktivity. Další 

finance byly alokovány na 4 profesní studijní programy na fakultách. FaF UK má 

získat 4 623 700 Kč. Na základě těchto informací dochází k revizi plánovaných aktivit 

na FaF UK.  

o FaF UK na RUK projevila zájem realizovat níže uvedené aktivity: 

▪ Specifický cíl A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend (jediná 

aktivita, která bude na FaF UK realizována je aktivita A1.1, tzn. nákup HW a SW 

v souvislosti se zajištěním digitálních forem výuky). 

▪ Z důvodu nízké finanční alokace nebudou níže uvedené aktivity na FaF UK 

realizovány: 

− Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended 

learning. 

− Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) 

nebo rekvalifikace (reskilling). 

 

 

 



10 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY  

• Horizont Evropa 

o Doc. Hofman byl osloven s žádostí o spolupráci v rámci mezinárodního 

desetičlenného konsorcia vedeného Universidad de Castillia – La Mancha. Tímto je 

FaF UK partnerem konsorcia, jehož projektový návrh byl podán 1. 2. 2022 do 1. kola 

dvoukolové výzvy „Development of new effective therapies for rare diseases“. 

Název projektu je „A ground-breaking therapeutic approach to treat Amyotrophic 

Lateral Sclerosis (ALS)“, akronym METABOL, jedná se o projekt typu RIA (Research 

and Innovations Actions). 

• MŠMT – DIOSCURI – Centra Excelentního výzkumu 

o Na základě memoranda o spolupráci mezi MŠMT a institutem Max Planck je 

plánováno vybudování až 5 excelentních vědeckých center „Dioscuri“ na území 

Česka, financovaných německou vládou a MŠMT za spoluúčasti hostitelských 

pracovišť. Tato centra by měla nabízet příležitost především vědcům v rané fázi 

kariéry (pravděpodobně max. 15 let od zisku Ph.D. titulu). Relevantní oblasti pro 

FaF UK byly vytipovány. 

o Povinný obsah přihlášky – interní termín pro zaslání na RUK je stanoven do 

21. února. (Za fakultu je možné podat pouze dvě přihlášky). 

o Instituce, jejichž přihlášky splní v této fázi všechny formální požadavky, budou 

zařazeny do "Seznamu potenciálních hostitelských institucí" v rámci první výzvy 

Dioscuri center v České republice, která má být zveřejněna 31. 3. 2022. Potenciální 

uchazeči (vedoucí DC) pak mohou prostřednictvím seznamu hledat vhodné 

hostitelské instituce. 

o Aby mohla výzkumná instituce hostit Dioscuri Centre of Scientific Excellence (DC), 

musí se zavázat, že poskytne z vlastního rozpočtu finanční prostředky na provoz DC 

ve výši min. 25 000 EUR průměrně za rok na celé období financování (Podpora, na 

niž se stejným poměrem skládají Max Planck a MŠMT, bude 300 000 EUR/rok, také 

po dobu 5 let, s možností prodloužení o dalších 5 let. 

o Více informací bylo uveřejněno v tiskové zprávě zde: 

MŠMT - DIOSCURI - CENTRA EXCELENTNÍHO VÝZKUMU | Intranet FAF (cuni.cz) 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/769b83e1-d21e-4415-9dd9-3921d640606e/Registration-form-for-HI-CR-2-(1).docx.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OGPSR/Zpravy/MSMT-DIOSCURI-CENTRA-EXCELENTNIHO-VYZKUMU/


11 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schválil: 

o V rámci NPO, komponenty 3.2, Transformace VŠ, byla schválena realizace jedné 

aktivity Specifického cíle A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend, a to 

konkrétně aktivita A1.1., kterou bude zajištěn nákup IT technologií. Důvodem 

zapojení pouze do jedné aktivity byl nedostatek přidělených finančních prostředků. 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice 

katedry farmaceutické technologie. Na výše uvedenou pozici byla vybrána 

PharmDr. Petra Svačinová, Ph.D.  – úvazek 1,0 zák. pracovní doby. 

o Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice 

katedry biofyziky a fyzikální chemie. Na výše uvedenou pozici byl vybrán 

Ing. Martin Drastík, Ph.D.   – úvazek 0,5 zák. pracovní doby. 

o Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry analytické 

chemie (0,5 úvazku) se uskuteční ve velké zasedací místnosti děkanátu dne 

23. 2. 2022 v 10,00 hod. 

Složení komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

analytické 
chemie 

prof. PharmDr. 
Tomáš Šimůnek, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Radim Kučera, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Hana 
Sklenářová, 
Ph.D. 

prof. RNDr. 
Dalibor 
Šatínský, Ph.D. 

 



12 

 

o Vypsání výběrového řízení na pozici administrativního pracovníka/pracovnice 

Personálního a mzdového oddělení v úvazku 1,0 zák. pracovní doby (zástup za 

dlouhodobou prac. neschopnost).  

 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh Opatření děkana – E-mailová komunikace na Farmaceutické fakultě UK  

o Návrh upravuje informování zaměstnanců a studentů elektronickou poštou v rámci 

fakultní komunikace.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Ukončení testování zaměstnanců na covid19 

o Povinné testování zaměstnanců na covid-19 skončí 18. února.  

• Veřejné zakázky 

o Ostraha objektů FaF 2022-2024 – VZMR III. kategorie na ostrahu objektů byla dne 

19. 1. 2022 ukončena podpisem smlouvy se společností BARA security s. r. o. 

Smlouva je uzavřena na období od 1. 3. 2022 do 29. 2. 2024. Nabídková cena: 

1 696 tis. Kč bez DPH na období dvou let. 

o Nadlimitní VZ na dodávku Biohazardní box třídy II – 2 kusy byla zahájena dne 

25. 1. 2022. Předpokládaná hodnota: 385 tis. Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek 

končí dne 25. 2. 2022. 

o V přípravě – VZMR na zajištění služeb praní prádla. Současná smlouva je se 

společností Prádelna Fišer s.r.o., která byla uzavřena v měsíci březnu 2019 na 

období tří let, končí dne 10. 3. t. r. 

• Online dovolené a DOR 



13 

 

o 2. 2. 2022 byl úspěšně proveden import dat dovolených a DOR zadaných online 

cestou do mzdového systému EGJE.   

o Způsob přenosu je jednoduchý a efektivní. Tímto krokem byl ověřen celý postup 

zadávání dovolených online cestou. 

• Vyhodnocení úklidové firmy za leden 2022  

o Během měsíce ledna došlo k výraznému zlepšení denního úklidu veřejných ploch 

a zlepšení úklidu poslucháren. Úklidové firmě se zatím nepodařilo stabilizovat 

všechny pracovníky. Dochází k jejich velké fluktuaci, a to na základě rozhodnutí 

úklidové firmy, která není spokojena s pracovní činností a spolehlivostí nově 

nabraných nebo převzatých pracovníků.  

o V současné době na fakultě uklízí 12 pracovníků úklidové firmy. Dle vedení firmy je 

potřeba minimálně ještě 4 pracovníky, aby úklidové práce byly na celé fakultě 

provedeny kvalitně.  

• Ekonomické informace 

o Účetní operace r. 2021 jsou před ukončením, zároveň probíhá sběr dat pro 

rozpočet aktuálního roku. 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil doc. Jaroslav Roh 


